hæc : Corpus enim, sicut demonstratum : accepit enim pulverem Deus et plasmavit Adam, hoc est, fabricata jam terra, summitates terræ et florem habemus principia corporis. Geminum etiam $\nu\theta\nu$, geminam animam declarat Evangelium $\kappa\alpha\tau\acute{\alpha}$ Ματθαίου et Λουκᾶν : sic enim dicunt : *Sic erit et præsentia filii hominis. Tunc duo erunt in agro : unus accipietur, et unus relinquetur; duæ molentes in pistrino, una accipietur, et una relinquetur* (*Matth. xxiv, 40, 41*). Lucas autem adjecit de corpore duo, *ipsa nocte erunt duo in uno lectulo, unus accipietur, et alter relinquetur* (*Luc. xvii, 34*). Alia autem similiter. Ergo quia in agro, $\lambda\acute{o}\gamma\omicron\varsigma$ duo sunt, vel $\nu\theta\varsigma$ et $\lambda\acute{o}\gamma\omicron\varsigma$ cœlestis, et alius hylicus. Et molentes duæ animæ, cœlestis et hylica : et accipietur igitur cœlestis $\nu\theta\varsigma$ vel $\lambda\acute{o}\gamma\omicron\varsigma$ cœlestis anima, hylicus autem $\lambda\acute{o}\gamma\omicron\varsigma$, et anima relinquetur. Quomodo istud, audi. Homo ex anima et corpore constitendus. Ex corpore, quod a terra compositum, habet ergo animam terra hylicam, et factus est Adam, juxta corpus animal, sicuti est animal de aqua et terra. Alia animalia in animam vivam, sed Adam non sic, insufflavit enim Deus in faciem ejus ibi omnem potentiam sensibilem, cui adest $\nu\theta\varsigma$ in discretionem sensus. Alia igitur anima diviniore cum suo $\nu\psi$: sensibili enim potentia hylicus $\nu\theta\varsigma$ est insitus, et consubstantialis hylicæ. Si igitur istud est, $\lambda\acute{o}\gamma\omicron\varsigma$ cœlestis, hoc est $\nu\theta\varsigma$ vel Spiritus divinus est in anima divina. Ipsa autem divina anima in hylico spiritu, hylicus autem spiritus in hylica anima, hylica autem anima in carnali corpore, quod oportet purgari cum tribus omnibus, ut accipiat lumen æternum, et æternam vitam : hoc autem perficit fides in Christo.

LXIII. Icamus igitur quomodo talis anima juxta imaginem Dei, et juxta similitudinem effecta sit, et si sola anima homo, ut dicit Paulus, alius terrenus, alius animalis, alius spiritualis, et ista omnia in uno homine, sed maxime hominem interiorum frequenter dicit, sic enim est anima : colligit enim $\nu\theta\nu$, et divinam animam ; et dicit cœlestem hominem, reliquum autem terrenum hominem. Si istud est, anima nostra juxta imaginem est Dei, et Domini Jesu Christi. Si enim Christus vita, et $\lambda\acute{o}\gamma\omicron\varsigma$ est, imago est Dei, in qua imagine perspicitur Pater Deus, hoc est quod Deus est esse in vita : hoc est enim imago ut dictum est : et si est Christus vita, quod est autem vivere, hoc est $\lambda\acute{o}\gamma\omicron\varsigma$ ipsa autem vita, hoc est quod est esse, hoc autem quod est esse, Pater est. Et si rursus ipsa vita hoc est quod intelligere : id autem est sanctus Spiritus, et tria ista sunt omnia ; et in unoquoque tria, et unum tria et omnino $\delta\mu\omicron\upsilon\sigma\iota\alpha$. Si igitur anima, secundum quod anima est, et animæ esse est, et vivere et intelligere est : tria ergo superioris Triados anima est, ut imago imaginis. Est enim juxta quod anima est in eo quod est esse, et vitam dans, et intelligentiam, ante intelligere simul habens, $\delta\mu\omicron\upsilon\sigma\iota\alpha$ in uno, et sunt singula ut sua substantia, non scissione, non divisione, non effusione, nec protensione, neque partu præcisa, sed sempiterna tria : aliud existens in alio existente, et ista substantialiter ; juxta imaginem ergo.

A Et sicut Pater esse est, Filius autem duo, sed in motu et in actu ; sic anima in eo quod anima, ut potentia patria : vivificatio autem et intelligentia in motu. Ista ergo esse animæ juxta imaginem Patris et Filii : sic autem esse juxta similitudinem, $\delta\mu\omicron\upsilon\sigma\iota\alpha$ ergo etiam ipsa in sua unalitate, et simili substantia : in triplici potentia, ipsa generans, ergo ipsa se movens, et semper in motu in mundo motionum, fons et principium, sicuti pater et filius ipsius animæ motionis et creator, et præcausa et præprincipium.

LXIV. Adhuc dico in occulto mysterium magnum : sicuti diviniore Trinitas unali, secundum quod per se effulgender fecit animam in mundo intellectibili in substantiam et propriam substantiam, quam proprie dicimus substantiam : sic animæ trinitas unalis secunda explicavit imaginationem insensibili mundo, ipsa anima semper quæ sursum sit mundanas animas gignens, et istud ergo juxta imaginem et similitudinem. Videamus ergo si et juxta carnem quidem, et juxta carnem dicunt præ divinatione, quoniam futurum erat ut Jesus indueret carnem. Ego autem dico forte si et in isto quod $\lambda\acute{o}\gamma\omicron\varsigma$, et carnis est $\lambda\acute{o}\gamma\omicron\varsigma$, et Deus et corporalis, et super omne corpus dicitur : potentia enim universorum et omnium Deus, non frustra secundum imaginem corporis. Si enim futurum est nostrum corpus et carnem resurgere, et induere incorruptionem, et fieri spiritualis caro, sicuti et Salvator noster juxta omnia et fuit, et resurrexit, et ascendit, et futurum est ut veniat : et si post resurrectionem immutabitur, accipientes spiritale indumentum, nihil impedit juxta imaginem carnis superioris $\tau\omicron\upsilon$ $\lambda\acute{o}\gamma\omicron\upsilon$ hominem factum esse. Ad istud enim testimonium dicit Propheta, dicens : *Et fecit Deus hominem juxta imaginem Dei* (*Gen. 1, 27*). Si fecit Deus secundum imaginem, pater juxta filii imaginem : si autem istud dicit, *fecit ipsum masculum et feminam*, ut prædictum est, *fecit hominem juxta imaginem Dei* ; manifestum quoniam et juxta corpus et carnem valde et mystice, $\tau\omega$ $\lambda\acute{o}\gamma\omega$ in mare et femina existente : quoniam ipse sibimet filius erat, in primo et secundo partu spiritualiter et carnaliter. Gratia Deo Patri, et Filio ejus, Domino nostro Jesu Christo, ex æterno in omnia sæcula sæculorum. Amen.

LIBER SECUNDUS.

I. Deum omnipotentem omnes fateamur Christum Jesum nos nunc ; mox tamen fatebuntur omnes, quibus fides in Christum filium. De utroque quod sint ambo, et singuli : quippe ut pater Deus, filius Jesus Christus, tota nobis religio est, et spes tota, et in isto fides. Sed cum fateamur singulos duos, unum tamen Deum dicimus, et ambos unum Deum, quod et pater sit in filio, et filius in patre. Alii unum Deum dicunt patrem solum, filium vero hominem, sed hos nunc omittamus : etenim Jesum filium cum dicimus et antequam de Maria nasceretur, fuisse filium confitemur. Nam si (*Joan. 1, 1-3*) *in principio fuit $\lambda\acute{o}\gamma\omicron\varsigma$, et $\lambda\acute{o}\gamma\omicron\varsigma$ fuit ad Deum, et Deus fuit ipse $\lambda\acute{o}\gamma\omicron\varsigma$, et hoc fuit in principio*, qui cum postea $\lambda\acute{o}\gamma\omicron\varsigma$ caro factus est, idem est $\lambda\acute{o}\gamma\omicron\varsigma$ esse et Jesum. Si enim in principio